
Uchwała Nr XXXI/246/2021 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 29 lipca 2021 roku 

 

 

w sprawie: przyjęcia przez Radę Gminy Grodziec stanowiska w sprawie ustanowienia 27 grudnia 

świętem państwowym 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. 

poz. 713 ze zm.) w związku z §21 ust. 2 pkt. 3 Statutu Gminy Grodziec (Dz. U. Województwa 

Wielkopolskiego z 2018 roku., poz. 8748), Rada Gminy Grodziec uchwala, co następuje: 

 

§1. Przyjmuje się stanowisko Rady Gminy Grodziec w sprawie ustanowienia 27 grudnia świętem 

państwowym stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§2. Stanowisko, o którym mowa w §1 postanawia przekazać do Instytutu Pamięci Narodowej Oddział 

w Poznaniu oraz Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski.  

§3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Grodziec. 

 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Grodziec 

 

/-/Zenon Olejniczak 

 

 

 

  



Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXI/246/2021 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 29 lipca 2021 roku 

 

 

w sprawie: przyjęcia przez Radę Gminy Grodziec stanowiska w sprawie ustanowienia 27 grudnia 

świętem państwowym 

 

 

zgodnie z §21 ust. 2 pkt. 3 Statutu Gminy Grodziec (Dz. U. Województwa Wielkopolskiego z 2018 

roku., poz. 8748), Rada Gminy Grodziec może podejmować m.in. oświadczenia zawierające stanowisko 

w określonej sprawie.  

Niniejszą Uchwałą Rada Gminy Grodziec wyraża swoje poparcie dla działań podejmowanych przez 

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolskich w celu ustanowienia 27 grudnia świętem 

państwowym.  

Radni Gminy Grodziec, pragną, by rocznice Powstania Wielkopolskiego, jako jednego z największych 

zwycięstw w historii Rzeczpospolitej Polskiej, upamiętniać z należytymi jej honorami w całym kraju, 

podkreślając ogromne zasługi Powstańców Wielkopolskich w budowaniu naszej narodowej 

niepodległości i wolności.  

Przewodniczący  

Rady Gminy Grodziec 

 

/-/Zenon Olejniczak 

 


